

Dirección Administrativa y Financiera

Acta Simple de Adjudicación

No. 0048-2021

PROCESO: COMPRA MENOR DE REF. MEM-DAF-CM-2021-0048

ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL

En fecha primero (01) de Diciembre del año 2021, se emitió el acta de adjudicación, correspondiente al proceso de compra menor de referencia **MEM-DAF-CM-2021-0048**, para la "ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL". Dicho proceso es ejecutado de conformidad con la Ley No. 340-06, sus modificaciones y Reglamento de aplicación No. 543-12, según las ofertas recibidas en respuesta a la convocatoria publicada por esta Unidad Operativa de Compras y Contrataciones.

Este proceso tiene como finalidad: **ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL**, que serán utilizados en las distintas áreas de este Ministerio.

Considerando: Que en virtud de lo establecido en el artículo 51 del reglamento de aplicación de la Ley No. 340-06, sobre compras y contrataciones, el cual establece lo siguiente: "La unidad responsable de la organización, conducción y ejecución del proceso de compras menores, es la Dirección Administrativa y Financiera o su equivalente, de la Entidad Contratante, previa autorización de máxima autoridad ejecutiva."

Considerando: Que en fecha 19/11/2021, siendo las 09:40 a.m., la Unidad de Compras y Contrataciones, procedió a publicar el presente proceso en el portal de compras y contrataciones.

Considerando: Que en fecha 24/11/2021, siendo las 09:30 a.m., la Unidad de Compras y Contrataciones, cerró el plazo de entrega de ofertas sobre el presente proceso.

Considerando: Quedan descalificados los proveedores Hospifar, SRL, POHUT Comercial, SRL Y Ofisa, SRL por no presentar muestras de los artículos solicitados.

Considerando: De conformidad con lo establecido en el artículo 26, de la Ley 340-06, "La adjudicación se hará a favor del oferente cuya propuesta cumpla con los criterios solicitados teniendo en cuenta la calidad del bien ofertado, el menor precio y consideraciones de pago". Por lo tanto, la adjudicación se realiza en base al criterio **CALIDAD-PRECIO**.

WC

OFERENTES	MONTO OFERTADO	MONTO ADJUDICADO	TOTAL, ITEMS OFERTADO	TOTAL, ITEMS ADJUDICADOS	ESTATUS	CRITERIO
E&C Multiservices, SRL	RD\$ 547,320.93	RD\$47,874.96	21	6	Ganador	Calidad/ Precio
PMED, Productos Médicos Dominicanos, SRL	RD\$63,584.30	RD\$23,316.80	2	1	Ganador	Calidad/ Precio
Distheca, SRL	RD\$230,933.08	RD\$149,612.20	15	3	Ganador	Calidad/ Precio
GTG Industrial, SRL	RD\$705,673.63	RD\$34,424.73	21	5	Ganador	Calidad/ Precio
Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL	RD\$860,502.67	RD\$252,469.26	21	5	Ganador	Calidad/ Precio
Golden Gates Real Estate Management	RD\$96,199.50	RD\$40,267.50	3	1	Ganador	Calidad/ Precio
Suplimecca, SRL	RD\$642,665.76	-	18	-	Participante	-
Ofisa, SRL	RD\$1,094,217.54	-	21	-	Participante	-
POHUT Comercial, SRL	RD\$62,304.00	-	3	-	Participante	-
Laboratorio Rogui, SRL	RD\$269,571.00	-	8	-	Participante	-
Inversiones Sanfra, SRL	RD\$598,474.76	-	21	-	Participante	-
Hospifar, SRL	RD\$347,000.00	-	3	-	Participante	-
Industria de Sobres Dominicanos	RD\$815,340.59	-	5	-	Participante	-

wc

Almonte Acosta, SRL	RD\$52,962.00	-	6	-	Participante	-
---------------------	---------------	---	---	---	--------------	---

Oferentes participantes:

- E&C Multiservices, SRL
- PMED, Productos Médicos Dominicanos, SRL
- Distheca, SRL
- GTG Industrial, SRL
- Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL
- Golden Gates Real Estate Management
- Suplimecca, SRL
- Ofisa, SRL
- POHUT Comercial, SRL
- Laboratorio Rogui, SRL
- Inversiones Sanfra, SRL
- Hospifar, SRL
- Industria de Sobres Dominicanos
- Almonte Acosta, SRL

Vista: La Ley Núm. 340-06, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, en lo adelante Ley de Compras o por su nombre completo de forma indistinta.

Visto: El Decreto No.543-12, de fecha 06 de septiembre del año 2012, que aprueba el Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de bienes, servicios y obras.

Visto: El requerimiento del Almacén Suministro de Materiales de fecha 01 de septiembre del 2021.

Visto: Los términos de referencia para el presente proceso de **REF. MEM-DAF-CM-2021-0048**.

Vista: La Certificación de existencia de fondos para pagos vía transferencia.

Vistas: Las ofertas presentadas en relación con el presente proceso de compra menor **REF. MEM-DAF-CM-2021-0048**.

Wc

Resolución

PRIMERO: Adjudicar como al efecto adjudica la “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL” a la Razón Social **E&C Multiservices, SRL** por un monto de **Cuarenta y Siete Mil Ochocientos Setenta y Cuatro Pesos con 96/100 (RD\$47,874.96)**.

SEGUNDO: Adjudicar como al efecto adjudica la “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL” a la Razón Social **PMED, Productos Médicos Dominicanos, SRL** por un monto de **Veintitrés Mil Trescientos Dieciséis Pesos con 80/100 (RD\$23,316.80)**.

TERCERO: Adjudicar como al efecto adjudica la “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL” a la Razón Social **Distheca, SRL**, por un monto de **Ciento Cuarenta y Nueve Mil Seiscientos Doce Pesos con 20/100 (RD\$149,612.20)**.

CUARTO: Adjudicar como al efecto adjudica la “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL” a la Razón Social **GTG Industrial, SRL**, por un monto de **Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos Veinte y Cuatro Pesos con 73/100 (RD\$34,424.73)**.

QUINTO: Adjudicar como al efecto adjudica la “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL” a la Razón Social **Abastecimientos Comerciales FJJ, SRL**, por un monto de **Doscientos Cincuenta y Dos Mil Cuatrocientos Sesenta y Nueve Pesos con 26/100 (RD\$252,469.26)**.

SEXTO: Adjudicar como al efecto adjudica la “ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE LIMPIEZA E HIGIENE PARA USO INSTITUCIONAL” a la Razón Social **Golden Gates Real Estate Management SRL**, por un monto de **Cuarenta Mil Doscientos Sesenta y Siete Pesos con 50/100 (RD\$40,267.50)**.


Wanda Contreras
Directora Administrativa y Financiera


GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA
DOMINICANA
ENERGIA Y MINAS
Administración
Financiera


Jennifer Santana Torres
Enc. Compras y Contrataciones


MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINAS
REPÚBLICA DOMINICANA
COMPRAS
Y CONTRATACIONES

Elaborado por Lillian Jiménez

Regiones ofertados erroneos
Regiones adjudicados



ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	INDUSTRIA DE SOBRES DOMINICANOS		EBC MULTISERVICES, ERL		OFISA, SRL		GOLDEN GATES		LABORATORIO ROGUL, SRL		PMED, PRODUCTOS MEDICOS DOMINICANOS, SRL		DITHECA, SRL		GTG INDUSTRIAL, SRL		INVERSIONES SANFRA, SRL		ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FII, SRL		HOSPIFAR, SRL		POHUT COMERCIAL, SRL		SUPUMECCA	
				PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	PRECIO UNIT	SUBTOTAL
1	Escoba plástica Nylon	Unidad	50	0.00	0.00	116.67	5,833.50	126.00	6,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	6,000.00	195.00	9,750.00	139.00	6,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	160.00	8,000.00
2	Paquete Funda negra 30 gls Cal. 150 (100/1)	Unidad	15	0.00	0.00	241.56	3,623.40	286.00	4,290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	373	5,595.00	425.00	6,375.00	455.00	6,825.00	395.00	5,925.00	0.00	0.00	0.00	0.00	595.00	8,925.00
3	Paquete Funda negra 55 gls. Cal. 200 (100/1)	Unidad	15	0.00	0.00	375.76	5,636.40	629.00	9,435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	780	11,700.00	575.00	8,625.00	585.00	8,775.00	451.67	6,775.05	0.00	0.00	0.00	0.00	1,375.00	20,625.00
4	Galón de cloro	Unidad	130	0.00	0.00	49.95	6,493.50	127.00	16,510.00	0.00	0.00	60.00	7,800.00	0.00	0.00	70	9,100.00	48.95	6,363.50	71.50	9,295.00	54.00	7,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	72.00	9,360.00
5	Swaper #36 de algodón c/palo	Unidad	50	0.00	0.00	154.00	7,700.00	245.00	12,250.00	0.00	0.00	145.00	7,250.00	0.00	0.00	178	8,900.00	189.00	9,450.00	253.50	12,675.00	215.00	10,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	215.00	10,750.00
6	Rollo papel de baño jumbo Fardos de papel toalla p/ dispensador de baño 12/1	Unidad	2150	83.33	179,159.50	83.34	179,181.00	90.00	193,500.00	0.00	0.00	90.00	193,500.00	0.00	0.00	39	83,850.00	78.00	167,700.00	0.00	0.00	49.16	105,694.00	0.00	0.00	0.00	0.00	984.00	2,115,600.00
7	Paquete servilletas tipo familiar 500/1	Unidad	50	2,500.00	125,000.00	1,100.00	55,000.00	1,235.00	61,750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,180.00	59,000.00	780.00	39,000.00	590.00	29,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,311.00	65,550.00
8	Paquete servilletas pequeñas 50/1	Unidad	460	80.00	36,800.00	88.75	40,595.00	82.00	37,720.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74	34,040.00	98.00	45,080.00	84.50	38,870.00	89.00	40,940.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78.00	35,880.00
9	Paquete de fundas de vasos de papel 4 onz. 50/1	Unidad	400	50.00	20,000.00	12.00	4,800.00	19.00	7,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.00	7,200.00	37.87	15,148.00	12.50	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
10	Guante plástico látex médium	Unidad	90	0.00	0.00	51.25	4,612.50	68.00	6,120.00	0.00	0.00	85.00	7,650.00	0.00	0.00	62	5,580.00	65.00	5,850.00	130.00	11,700.00	99.00	8,910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	10,800.00
11	Paquete Toalla de cocina microfibra pag. 3/1	Unidad	25	0.00	0.00	210.00	5,250.00	193.00	4,825.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	255	6,375.00	135.00	3,375.00	169.65	4,241.25	120.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	2,500.00
12	Paquete de fundas de vasos de papel 4 onz. 50/1	Unidad	400	0.00	0.00	60.84	24,336.00	120.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	93.00	37,200.00	115.51	46,204.00	99.00	39,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
13	Galón de jabón líquido para fregar Funda de vasos de papel de 7 onz. 50/1	Unidad	55	0.00	0.00	94.00	5,170.00	160.00	8,800.00	0.00	0.00	150.00	8,250.00	0.00	0.00	130	7,150.00	130.00	7,150.00	143.00	7,865.00	113.90	6,264.50	0.00	0.00	0.00	0.00	190.00	10,450.00
14	Funda de vasos de papel de 7 onz. 50/1	Unidad	1500	220.00	330,000.00	57.00	85,500.00	137.00	205,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	106.00	159,000.00	0.00	0.00	119.00	178,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15	Mascarilla KN95 (10/1)	Unidad	350	0.00	0.00	27.00	9,450.00	699.00	244,650.00	137.50	48,125.00	0.00	0.00	97.50	34,125.00	0.00	0.00	130.00	45,500.00	780.00	273,000.00	700.00	245,000.00	60.00	21,000.00	100.00	35,000.00	770.00	269,500.00
16	Mascarilla quirúrgica (50/1)	Unidad	160	0.00	0.00	105.00	16,800.00	317.00	53,920.00	190.00	30,400.00	0.00	0.00	123.50	19,760.00	120	19,200.00	127.00	20,320.00	123.50	19,760.00	150.00	24,000.00	500.00	80,000.00	100.00	16,000.00	125.00	20,000.00
17	Galón Gel desinfectante	Unidad	4	0.00	0.00	385.00	1,540.00	799.00	3,196.00	750.00	3,000.00	550.00	2,200.00	0.00	0.00	400	1,600.00	435.00	1,740.00	390.00	1,560.00	590.00	2,360.00	1,200.00	4,800.00	450.00	1,800.00	590.00	2,360.00
18	Galón Limpia cristales	Unidad	6	0.00	0.00	110.00	660.00	131.00	786.00	0.00	0.00	200.00	1,200.00	0.00	0.00	138	818.00	110.00	660.00	143.00	858.00	199.00	1,194.00	0.00	0.00	0.00	0.00	296.00	1,776.00
19	Toallas de limpieza	Unidad	15	0.00	0.00	48.00	720.00	70.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40	600.00	45.00	675.00	45.50	682.50	65.00	975.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	345.00	5,175.00
20	Espojas para fregar	Unidad	15	0.00	0.00	18.00	270.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18	270.00	14.00	210.00	13.00	195.00	19.00	285.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.00	600.00
21	Galón desengrasante	Unidad	3	0.00	0.00	220.00	660.00	267.00	801.00	0.00	0.00	200.00	600.00	0.00	0.00	306	918.00	185.00	555.00	260.00	780.00	199.00	597.00	0.00	0.00	0.00	235.00	705.00	
TOTAL SIN ITBIS						690,959.50	463,831.30	927,303.00	81,525.00	228,450.00			53,885.00	195,706.00			598,028.50	729,239.55	105,800.00	52,800.00			52,800.00						2,598,556.00



Recon Jiménez

Renglones adjudicados						
NO. ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	E&C Multiservices, SRL			
			PRECIO UNIT	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL CON ITBIS
1	Escoba plástica Nylon	50	116.67	\$5,833.50	\$1,050.03	\$6,883.53
9	Paquete servilletas pequeñas 50/1	400	12.00	\$4,800.00	\$864.00	\$5,664.00
10	Guante plástico látex médium	90	51.25	\$4,612.50	\$830.25	\$5,442.75
12	Paquete de fundas de vasos de papel 4 onz. 50/1	400	60.84	\$24,336.00	\$4,380.48	\$28,716.48
19	Toallas de limpieza	15	48.00	\$720.00	\$129.60	\$849.60
20	Esponjas para fregar	15	18.00	\$270.00	\$48.60	\$318.60
			Subtotal	\$40,572.00	\$7,302.96	\$47,874.96



Peccin Tineris

Renglones adjudicados		PMED, PRODUCTOS MÉDICOS DOMINICANOS, SRL				
NO. ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL CON ITBIS
			16	Mascarilla quirúrgica (50/1)	160	123.50
			Subtotal	\$19,760.00	\$3,556.80	\$23,316.80

Pedro Jiménez



Renglones adjudicados

NO. ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DISTHECA, SRL			
			PRECIO UNIT	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL CON ITBIS
5	Swaper #36 de algodón c/palo	50	178	\$8,900.00	\$1,602.00	\$10,502.00
6	Rollo papel de baño jumbo	2150	39	\$83,850.00	\$15,093.00	\$98,943.00
8	Paquete servilletas tipo familiar 500/1	460	74	\$34,040.00	\$6,127.20	\$40,167.20
			Subtotal	\$126,790.00	\$22,822.20	\$149,612.20

Lecian Jiménez



Renglones adjudicados						
NO. ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	GTG INDUSTRIAL			
			PRECIO UNIT	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL CON ITBIS
2	Paquete Funda negra 30 gls Cal. 150 (100/1)	15	425.00	\$6,375.00	\$1,147.50	\$7,522.50
3	Paquete Funda negra 55 gls. Cal. 200 (100/1)	15	575.00	\$8,625.00	\$1,552.50	\$10,177.50
4	Galón de cloro	130	48.95	\$6,363.50	\$1,145.43	\$7,508.93
13	Galón de jabón líquido para fregar	55	130.00	\$7,150.00	\$1,287.00	\$8,437.00
18	Galón limpia cristales	6	110.00	\$660.00	\$118.80	\$778.80
			Subtotal	\$29,173.50	\$5,251.23	\$34,424.73

Juan Jiménez



Renglones adjudicados		ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL				
NO. ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	PRECIO UNIT	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL CON ITBIS
7	Fardos de papel toalla p/ dispensador de baño 12/1	50	590.00	\$29,500.00	\$5,310.00	\$34,810.00
11	Paquete Toalla de cocina microfibra paq. 3/1	25	120.00	\$3,000.00	\$540.00	\$3,540.00
14	Funda de vasos de papel de 7 onz. 50/1	1500	119.00	\$178,500.00	\$32,130.00	\$210,630.00
17	Galón Gel desinfectante	4	590.00	\$2,360.00	\$424.80	\$2,784.80
21	Galón desengrasante	3	199.00	\$597.00	\$107.46	\$704.46
			Subtotal	\$213,957.00	\$38,512.26	\$252,469.26

Lucía Jiménez



Renglones adjudicados

NO. ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	GOLDEN GATES			
			PRECIO UNIT	SUBTOTAL	ITBIS	TOTAL CON ITBIS
15	Mascarilla KN95 (10/1)	350	97.50	\$34,125.00	\$6,142.50	\$40,267.50
			Subtotal	\$34,125.00	\$6,142.50	\$40,267.50

Lecian Jiménez

